
 

 

 1 

Pozn.: ZZVZ, zákon - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 7 SYSTÉMU KVALIFIKACE 
 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z vlastního podnětu 
 
Zadavatel zveřejňuje aktualizované podmínky systému kvalifikace.  
 

1) Zadavatel upřesňuje podmínky dokládání potvrzení o pojištění. 
 

2) Zadavatel upřesňuje podmínky realizačního týmu a to následovně: 
 

Prokázání více rolí jedním technikem 

Pokud některý z techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, splňuje minimální 
požadavky skupin  e), f) nebo a)+k) nebo b)+k) dle odst. 2.4.1, pak se započítává do tolika skupin, 
pro kolik tyto minimální požadavky splňuje.  

V případě požadavku na doložení na osobu na pozici stavbyvedoucího disponující osvědčením o 
autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., viz bod j) tato osoba nemůže být Jinou osobou, ale tato 
osoba může být tato osoba shodná s osobou dle c), d) jestliže tato splňuje tuto podmínku. V případě 
požadavku na doložení na osobu na pozici osoba odborně způsobilá k zajišťování úkolů v prevenci 
rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, viz bod g) může být tato osoba shodná s osobou 
dle c), d) jestliže tato splňuje tuto podmínku. Všechny ostatní písmena musí být prokázány různými 
osobami. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že osoby se mohou krýt: Pozice a)+e)+f), b)+e)+f), c)+e)+f) a 
současně a)+d), b)+d) ,c)+d) za podmínky, že d) není tzv. Jinou osobou. 

Nelze slučovat pozice a), b), c) a pokud je d) Jinou osobou pak také nikoliv. 

 

3) Zadavatel upřesňuje podmínky dokládání osvědčení o provedených významných zakázkách: 
Vedle seznamu dle předchozího odstavce 2.4.2 dodavatel dále předloží pro každou z významných 
zakázek osvědčení objednatele nebo provozovatele o řádném poskytnutí a dokončení plnění ke každé 
v seznamu dle přechozího bodu uvedené významné zakázky.  
 

4) Zadavatel upřesňuje podmínky dokládání technického vybavení: 

Vyjma čestného prohlášení o technickém vybavení zadavatel u konkrétních veřejných zakázek 
upřesní v zadávací dokumentace formu a způsob smluvního zajištění vybavení min. po dobu plnění 
dané zakázky. 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Brno - Černá Pole, 602 00 Brno IČO: 280 85 400 

SYSTÉM KVALIFIKACE (dále jen SK): 

Výstavba, montáž a doplnění optických tras na linky VN 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-007819 



 

 

 2 

 
5) Zadavatel informuje účastníky, že dnem 1. 7. 2022 vešlo v účinnost Nařízení vlády (NV) č. 

194/2022 Sb., které stanovuje požadavky kladené na odbornou způsobilost k výkonu činnosti 
na elektrických zařízeních a fakticky tak nahrazuje požadavky uvedené ve Vyhlášce č. 50/1978 
Sb. (Vyhláška), která byla zrušena ke stejnému datu, tedy 1.7.2022. Osvědčení získané dle 
Vyhlášky č. 50/1978 Sb. zůstávají v platnosti (max. 3 roky od vydání) a po uplynutí této doby 
budou nahrazeny novými doklady v souladu s Nařízením vlády č. 194/2022 Sb.  
 
Pro potřeby veřejné zakázky budou požadované osvědčení: 
- 4 pracovníci poučení dle vyhl. č. 50/1978 Sb., dnes osoby poučené §4 dle NV č. 

194/2022 Sb. Každá taková osoba musí být v rozsahu své činnosti poučená a její znalosti 
musí být ověřeny. Dokladem o provedeném poučení je zápis, obsahující požadavky §4 
NV č. 194/2022 Sb., a zákona č. 250/2021 Sb. V zápisu musí být přesně vymezen rozsah 
poučení a specifikace pracoviště. 

 
- §6 pracovník znalý s vyšší kvalifikací pro samostatnou činnost je od 1.7.2022 považován 

za §6 NV č. 194/2022 Sb., „elektrotechnik“. 
 
- §7 pracovník znalý s vyšší kvalifikací pro řízení činnosti, §8a) pracovník znalý s vyšší 

kvalifikací pro řízení činnosti dodavatelským způsobem, §8b) pracovník znalý s vyšší 
kvalifikací pro řízení provozu jsou považováni nově za pracovníky dle §7 NV č. 194/2022 
Sb., „vedoucí elektrotechnik“. 

 
- §9 vyhl. č. 50/1978 Sb., revizní technik je považován za §8 dle NV 194/2022 Sb. „revizní 

technik“. 
 
Současně bude zadavatel po dobu platnosti stávajících osvědčení vydaných dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb. rovněž akceptovat ke splnění výše uvedeného kvalifikačního kritéria u členů 
realizačního týmu dle § 4, 6, 7, 8 a 9 Vyhlášky, a to v případě, že dodavatel pro tyto členy 
realizačního týmu předloží platné osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice dle výše 
uvedené Vyhlášky č. 50/1978 Sb. 
 

6) Zadavatel zveřejňuje novou Přílohu: Priloha_10_SK_CP_Jina_osoba, kterou dodavatel 
použije v případu podání žádosti s Jinou osobou. 

 
 
Přílohy:  

• Priloha_1_SK_Krycí list_2_8_2022 
• Priloha_2_SK_CP_o_zakladni_zpusobilosti_2_8_2022 

• Priloha_3_SK_CP_o_pojisteni_2_8_2022 
• Priloha_4_SK_Seznam_vyznamnych_zakazek_vcetne_Osvedceni_2_8_2022 

• Priloha_5_SK_ Seznam_techniku_a_osvedceni_o_vzdelani_a_odb_kval._2_8_2022 

• Priloha_6_SK_Technicke_vybaveni_2_8_2022 

• Priloha_7_SK_CP_spol_zadosti_vice_dodavatelu_2_8_2022 

• Priloha_8_SK_CP_zrizeni_skladu_2_8_2022 

• Priloha_9_SK_Přehled požadovaných dokumentů_2_8_2022 
• Priloha_10_SK_CP_Jina_osoba 

 

 

V Brně   

 


	Prokázání více rolí jedním technikem

		2022-08-03T16:36:36+0200
	Ing. Lenka Popelková




